Протокол запроса предложений
на выполнение ремонтно-восстановительных работ

в автономных газовых котельных на объектах ГТК ПМР

28.11.2024 г.             № 19

Наименование заказчика: Государственный таможенный комитет Приднестровской
Молдавской Республики

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении запроса предложения было размещено в Информационной
системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8596

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений на выполнение
ремонтно-восстановительных работы в автономных газовых котельных на объектах ГТК
ПМР комиссия провела по адресу: г. Тирасполь, ул. Украинская, 15а, конференц-зал, 28 ноября
2024 года в 15:00.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна заявка на
участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) Государственным таможенным комитетом ПМР
направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим организациям:
ООО «Тирпромавтоматика», ООО «Проминдустри».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений аудио и/или видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал
представитель участника закупки, зарегистрированный в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8596

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности конвертов и
поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия по

осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия
по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в
запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)
изменении уже поданных заявок: нет.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование
участника закупки,

подавшего заявку на
участие в запросе

предложений

№ лотов, по которым
подана заявка

1 28.11.2024 г. в 14:38 ООО
«Тирпромавтоматика» Лот №1 и № 2

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в порядке их

поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
ООО «Тирпромавтоматика»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Ленина, 2а
Дата и время подачи заявки 28.11.2024 г. в 14:38

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и
документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса
предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная ООО
«Тирпромавтоматика», соответствует требованиям, установленным извещением о проведении
запроса предложений.
 Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п Член комиссии

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование
решения о
недопуске
участника

закупки
Председатель комиссии

1              отсутствовал -
Члены комиссии

2                  допустить -
3                допустить -
4            допустить -
5               допустить -
6             допустить -
7               допустить -
8             допустить -
9             допустить -

Принятое решение: заявка ООО «Тирпромавтоматика» по лотам № 1 и № 2 допущена
к участию в проведении запроса предложений.

11. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений:
по итогам заседания Комиссии в соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 44 Закона

Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» принято решение о признании запроса предложений на выполнение ремонтно-
восстановительных работы в автономных газовых котельных на объектах ГТК ПМР по лотам
№ 1 и № 2 несостоявшимся.

12. Комиссией вынесено на рассмотрение заключить Государственный контракт на
выполнение работ с единственным подрядчиком.

13. Комиссией принято решение в соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» заключить Государственный контракт на выполнение работ с единственным
подрядчиком по лоту № 1 и № 2 с ООО «ООО «Тирпромавтоматика».

14. Согласно пункту 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссией предложено участнику
дополнительно снизить предлагаемую стоимость контракта по каждому лоту.

по лоту № 1 ООО «Тирпромавтоматика» отказался от снижения цены, указанной в
первоначальной заявке.

по лоту № 2 ООО «Тирпромавтоматика» отказался от снижения цены, указанной в
первоначальной заявке.

15. По итогам заседания Комиссия считает целесообразным заключить Государственный
контракт:

по лоту № 1 с ООО «Тирпромавтоматика» со следующими условиями исполнения
контракта:

- стоимость работ – 20 948 (двадцать тысяч девятьсот сорок восемь) руб. ПМР;
- оплата по факту выполнения работ;
- начало работ – не позднее 5 рабочих дней после подписания Контракта;
- окончание работ – в течение 10 календарных дней.
- гарантийный срок на выполненные работы – не менее 1 года;

по лоту № 2 с ООО «Тирпромавтоматика» со следующими условиями исполнения
контракта:

- стоимость работ – 11 941 (одиннадцать тысяч девятьсот сорок один) руб. ПМР;
- оплата по факту выполнения работ;
- начало работ – не позднее 5 рабочих дней после подписания Контракта;
- окончание работ – в течение 10 календарных дней.
- гарантийный срок на выполненные работы – не менее 1 года;

16. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол, не содержащий персональные данные, подлежит размещению в

информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.

17. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

№
п/п ФИО членов комиссии Подпись

Председатель комиссии:

1             отсутствовал

Члены комиссии:

2

3

4

5

6

7

8

9

Секретарь комиссии:

Приложение № 1
к Протоколу от 28.11.2024 г. № 19

Журнал регистрации представителей участников закупки, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

№
п/п

Наименование участника
закупки, подавшего
заявку на участие в

запросе предложений

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя

участника, подавшего заявку на
участие в запросе предложений

Паспортные данные Доверенность Подпись

1 ООО
«Тирпромавтоматика»

- - -

Секретарь комиссии:

Приложение № 2
к Протоколу от 28.11.2024 г. № 19

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1, 2

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении
запроса предложений

Наименование участников
закупки, подавших заявки на

участие в запросе
предложений

ООО
«Тирпромавтоматика»

1 2 3

1
фирменное наименование, сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый
адрес, номер контактного телефона;

Есть

2 документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки; Есть

3

для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного
юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков
Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

-

4
документы, подтверждающие право участника запроса предложения на получение преимуществ в
соответствии с настоящим Законом, или копии этих документов

нет

5
копия аккредитации в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской
Республики;

Есть

6

коммерческое предложение участника закупки в отношении объекта закупки с указанием:
1) предложение о цене контракта (лота № 1,2);
2) сметный расчет ресурсным методом (наименование работ, объем работ) в соответствии с ведомостью
объёмов работ, с указанием качественных, технических характеристик, в том числе на материалы;
3) сроки производства работ;
4) гарантийный срок.

Есть

7
декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг),
которая может привести к конфликту интересов;

Есть

Секретарь комиссии: